DELIBERAÇÕES DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DA CONGREGAÇÃO DA EFLCH DE 25/10/2018

1) Aprovado fluxo a ser adotado pela EFLCH para contratação de

professores visitantes de acordo com Resolução CONSU 155/2018;

2) Aprovada composição da Comissão Local da EFLCH que participará

do processo de análise do plano de trabalho para contratação de

professor visitante: 2 membros titulares e 1 membro suplente a serem

indicados pelas Câmara de Graduação, Câmara de Pós-Graduação e

Pesquisa e Câmara de Extensão e Cultura totalizando 9 docentes. As

indicações dos representantes serão aprovadas na Congregação de

novembro;

3) Aprovado cronograma de encaminhamento:

21/11

Programas de Pós-Graduação encaminham para

Comissão Local da EFLCH planos de trabalho para

apreciação – via SEI

30/11
Prazo final para envio dos Planos de Trabalho para

compor pauta da Congregação

06/12 Aprovação na Congregação dos Planos de Trabalho

06/12
Presidência da Congregação encaminha avaliação para a

Câmara de Pós-Graduação e Pesquisa da EFLCH

06/12

Câmara de Pós-Graduação e Pesquisa da EFLCH

encaminha para a PROPGPq e/ou devolve para os

Programas de Pós Graduação para retificações

4) Aprovado que os editais de seleção dos dez professores visitantes da

EFLCH indiquem contratação de jornada de 40h com dedicação

exclusiva.

Atenciosamente,

Direção Acadêmica